Estado do Rio Grande do Norte

CAMARA MUNICIPAL DE JUCURUTU
Rua Epaminondas Lopes, 160, Centro, Jucurutu/RN

CGC/MF n° 10.873.453/0001-86

Câmara Municipal de Jucurutu – Palácio Ver. Augusto Queiroz – Rua Epaminondas Lopes, 160, Centro. CEP 59330-000
Jucurutu/RN. Telefone: (84) 3429 2248; E-mail: camaradejucurutu@hotmail.com

REQUERIMENTO

Requerimento Nº 005/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, na forma regimental desta Egrégia Câmara de Vereadores, que, depois de

lido e aprovado, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de

Jucurutu/RN e à Secretária Municipal de Saúde o seguinte pleito:

• Solicito que o município viabilize a aquisição de duas bombas de infusão

hospitalares para o Hospital Terezinha Lula de Queiroz, tendo em vista que a

pandemia emergencial provocada pelo novo Coronavírus aumentou em

demasia a demanda do hospital, que atualmente conta com apenas um

equipamento antigo que não tem consigo atender demanda hospitalar.

Termos em que,
  Peço deferimento

Sala da Secretaria da Câmara Municipal de Jucurutu/RN, 11 de maio de 2021.

_________________________________
EDIVAN FERNANDES DA COSTA

VEREADOR DA CMJ